UNIVERSIDADE DE BRASILIA
GABINE TE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°436 /97

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante 0IIDAN/014/97,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Antropologia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: TEORIA ANTROPOLÓGICA - (Professor ADJUNTO/DE) - Membros
Efetivos: MARIZA GOMES E SOUZA PEIRANO (Presidente - UnB), KLAAS AXEL A. W.
WOORTMANIN (UnB) e LYGIA SIGAUD (UFRJ); Membros Suplentes: ELLEN F.
WOORTMANN (UnB), SUELI KOFFES (UNICAMP) e ALCIDA RITA RAMOS (UnB).

Brasília,c,9 de agosto de 1997

4

JOÃO dLA UDIO TODORO v
Reitor

c.c.: GRE/VRT/ICS/DAN/DRHISOC/ACS/SCA